[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2019 года

№ 1.63
город Глазов

Об осуществлении закупок через
электронный магазин «Малые закупки»

Руководствуясь Приказом Министерства финансов Удмуртской Республики от 11.07.2018 № 8н «Об утверждении регламента осуществления малых закупок с использованием подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики», в целях исполнения решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 21.12.2018 № 228 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановления Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 18.01.2019г. № 1.8 «О мерах по исполнению решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 21.12.2018 №228 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с уставом муниципального образования «Глазовский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации муниципального образования «Глазовский район» осуществлять с 01 мая 2019 года закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», через электронный магазин «Малые закупки» в подсистеме «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики».
2. Муниципальным заказчикам, муниципальным казенным учреждениям, муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования «Глазовский район» осуществлять с 01 июня 2019 года закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», через электронный магазин «Малые закупки» в подсистеме «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики».
3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований поселений осуществлять с 01 июня 2019 года закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», через электронный магазин «Малые закупки» в подсистеме «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации МО «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам Ю.В. Ушакову.
Глава муниципального

образования «Глазовский район»

В.В. Сабреков